
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C15 Hainichen ⇆ Chemnitz Hauptbahnhof
18.01.2025

K
ul

tu
rh

au
p

ts
ta

d
t:

 1
8.

01
.2

02
5

Im Rahmen der Feierlichkeiten zur Kulturhauptstadt 2025 verkehren alle Linien der City-Bahn Chemnitz 
abweichend vom Normalfahrplan: 
Aufgrund mehrerer Großveranstaltungen im Bereich der Innenstadt verkehrt die Linie C15 nur 
zwischen Hainichen und Chemnitz Hauptbahnhof.
Die genauen Fahrzeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan. 

TZ Tarifzone

R Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs.

Chemnitz Technopark → Hainichen
gültig am Samstag, den 18.01.2024

ZugNr. 80074 80076 80078 80104 80106 80108
TZ R

Technopark
TU Campus
Rosenbergstraße
Stadlerplatz
Bernsbachplatz
Annenstraße

4:45
Roter Turm 4:46
Theaterplatz 4:48
Chemnitz Hbf Bahnhofstr 4:50

4:52
4:55 5:55 6:55 19:55 20:55 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 4:59 5:59 6:59 19:59 20:59 23:41
5:04 6:04 7:04 20:04 21:04 23:46
5:05 6:05 7:05 20:05 21:05 23:46

Braunsdorf - Lichtenwalde 5:09 6:09 7:09 20:09 21:09 23:50
Frankenberg (Sachs) Süd 5:13 6:13 7:13 20:13 21:13 23:54

5:15 6:15 7:15 20:15 21:15 23:56
5:16 6:16 7:16 20:16 21:16 23:57

Dittersbach 5:19 6:19 7:19 20:19 21:19 0:01

Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25 20:25 21:25 0:06

 Hainichen → Chemnitz Technopark
gültig am Samstag, den 18.01.2024

ZugNr. 80115 80117 80119 80145 80147 80113
TZ

Hainichen Bst. 1 4 4:43 5:43 6:43 19:43 20:43 21:43

Dittersbach 4:49 5:49 6:49 19:49 20:49 21:49
4:52 5:52 6:52 19:52 20:52 21:52
4:53 5:53 6:53 19:53 20:53 21:53

Frankenberg (Sachs) Süd 4:55 5:55 6:55 19:55 20:55 21:55
Braunsdorf - Lichtenwalde 4:59 5:59 6:59 19:59 20:59 21:59

5:04 6:04 7:04 20:04 21:04 22:04
5:05 6:05 7:05 20:05 21:05 22:05

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 5:10 6:10 7:10 20:10 21:10 22:10
5:14 6:14 7:14 20:14 21:14 22:15

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr.
Theaterplatz
Roter Turm

Annenstraße
Bernsbachplatz
Stadlerplatz
Rosenbergstraße
TU Campus
Technopark

Niederwiesa Bst. 3

Chemnitz Hbf

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15

C15

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf

Niederwiesa Bst. 2

Frankenberg (Sachs) Bst. 2

Frankenberg (Sachs) Bst. 1

8

8

13

13

al
le

 6
0 

M
in

u
te

n
al

le
 6

0 
M

in
u

te
n


